
 

 
DELIBERA DEL PRESIDENTE 

N. 124 del 24 marzo 2020 
 

SETTORE    AFFARI GENERALI   

 

Oggetto NOMINA PRESIDENTE COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

 

Il sottoscritto Andrea Gios nella sua qualità di Presidente della FISG: 
 
VISTO  l'articolo 22 comma 7 dello Statuto Federale, l'articolo 21 del Regolamento Organico 

Federale e il regolamento di Amministrazione e contabilità della FISG; 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 
 

l’esito delle elezioni dell’Assemblea elettiva FISG per il quadriennio 2018-2022 che in 
merito all’elezione del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti aveva dato il 
seguente esito: 
Gabriele CORRADINI (1.867 voti – 45.55%) ELETTO 
Andrea PIZIO (814 voti – 19.86%) 
Fabrizio BARBERINI (593 voti – 14.47%) 
Federico LODA (285 voti – 6.95%); 
 

PRESO ATTO 
 

della scomparsa del Presidente del Collegio, Dott. Gabriele Corradini, avvenuta in 
data 18 marzo 2020 a Rovereto (TN); 
 

CONSIDERATO quanto previsto dallo Statuto FISG all’art. 30.1 che recita “Il Presidente del Collegio, in 
caso di cessazione della carica, sarà sostituito dal primo dei non eletti”; 
 

VERIFICATA la disponibilità da parte del dott. Andrea Pizio, primo dei non eletti, ad accettare 
l’incarico; 

VISTA l’urgenza di procedere alla nomina in considerazione delle attività di chiusura del 
Bilancio 2019 attualmente in corso 
 

non potendosi attendere la celebrazione del prossimo Consiglio Federale, in via d’urgenza 
 

D E L I B E R A 
 

di nominare il Dottor Andrea Pizio nuovo Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti FISG 
 

La presente delibera sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Federale nella prima riunione utile. 

______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 Andrea Gios 
 Presidente 

  


